



GMINA  
Wisznia Mała

Wisznia Mała, 22.02.2018 r.

RIOŚ.7230.18.2.2018

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad, oddział we Wrocławiu  
ul. Powstańców Śląskich 186  
53-139 Wrocław**

**Dotyczy: funkcjonowania drogi ekspresowej S-5 na odcinku Korzeńsko (bez węzła)- węzeł Widawa Wrocław.**

Od niespełna dwóch miesięcy kierowcy mogą korzystać z oddanego do użytku odcinka drogi ekspresowej S-5 na odcinku Korzeńsko (bez węzła)- węzeł Widawa Wrocław, co zdecydowanie usprawniło komunikację w regionie i pozwoliło na znaczne odciążenie drogi krajowej nr 5, co zarówno mieszkańcy Gminy Wisznia Mała, jak i jej władze bardzo doceniają.

Niemniej jednak w ostatnich tygodniach do Urzędu Gmina Wisznia Mała napływają pisma i skargi mieszkańców, którzy szeroko opisują uciążliwości, których doświadczają i które związane są z oddaniem do użytku wyżej wymienionej drogi. W rzeczonych pismach mieszkańcy wnioskuje również o podjęcie stosownych działań. Gmina Wisznia Mała nie była Inwestorem przedmiotowego przedsięwzięcia drogowego, dlatego w załączeniu przesyła się dotychczas otrzymane od mieszkańców pisma, jako do podmiotu właściwego w sprawie.

Niezależnie jednak od powyższego, w związku z tym, iż potwierdzają się wcześniej sygnalizowane przez Gminę Wisznia Mała obawy związane z niezapewnieniem odpowiedniej ochrony akustycznej przed hałasem generowanym przez drogę ekspresową S-5, zwracam się z prośbą o jak najszybsze tj. jeszcze w tym półroczu, niezależnie od zapisów postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 8 września 2015r. o uzgodnieniu realizacji przedsięwzięcia, zlecenie i przeprowadzenie analizy porealizacyjnej celem ustalenia rzeczywistego poziomu hałasu związanego z funkcjonowaniem drogi ekspresowej S-5, a tym samym ocenę skuteczności zastosowanych środków ochrony przeciwhałasowej, a także podjęcie ewentualnych dalszych działań, niezbędnych do wyeliminowania uciążliwości, których obecnie doznają mieszkańcy Gminy Wisznia Mała.

**Załączniki:**

- 1) Pisma mieszkańców Gminy Wisznia Mała.

Z poważaniem

WÓJT GMINY  
WISZNIA MAŁA

Jakub Bionowicki